
 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro vodní stavby 1 
 
 
Grafy 1.A a 1.C    
   
   
Počty stavebních úřadů podle personální obsazenosti
k 31.12.2011 

Rozlohy správních obvodů obsluhované dle personální 
obsazenosti stavebních úřadů k 31.12.2011 

Počty obyvatel správních obvodů obsluhované dle 
personální obsazenosti stavebních úřadů k 31.12.2011 

   
   
  Počty stavebních úřadů 
Kategorie a b c d SÚ celkem

  1 2 3 až 9 10 a více  *)

Obce III. typu 19 60 116 8 203
ÚČSM 7 6 7 2 22
KÚ 0 0 11 3 14
ČR 26 66 134 13 239
ČR - % 11 28 56 5 100

 

  Rozlohy správních obvodů 
Kategorie a b c d SÚ celkem

  1 2 3 až 9 10 a více  *) 
Obce III. typu 3849 11011 28156 1292 44309
ÚČSM 119 121 220 36 496
KÚ 0 0 67608 11258 78865
ČR 3969 11131 95984 12586 123670
ČR - % 3 9 78 10 100

 

  Počty obyvatel správních obvodů 
Kategorie a b c d SÚ celkem 

  1 2 3 až 9 10 a více *)  
Obce III. typu 270728 1249283 4099955 657327 6277293 
ÚČSM 317963 316789 436140 186266 1257158 
KÚ 0 0 7196347 3336423 10532770 
ČR 588691 1566072 11732442 4180016 18067221 
ČR - % 3 9 65 23 100 

 

   
   

 
 
 
 
 
 

*) SÚ, které vyplnily dotazník 
**) nejedná se o počet obcí, nýbrž o počet úřadů 
 

  Počet oprávněných úředních osob 
 1 
 2 
 3 až 9 
 10 a více 

8 2
3

13

116
7

11

134

60

6

0

66

19

7

0
26

Obce III. typu ÚČSM KÚ ČR
0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

1292 36
11258 12586

28156
220

67608
95984

11011

121

0
111313849

119

0 3969

Obce III. typu ÚČSM KÚ ČR
0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

657327 186266

3336423
4180016

4099955

436140

7196347
11732442

1249283

316789

0
1566072

270728

317963

0
588691

Obce III. typu ÚČSM KÚ ČR
0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro vodní stavby 2 
Česká republika Obce III. typu ÚČSM KÚ

  
Počty stavebních úřadů podle personální obsazenosti k 31.12.2011 

  

 

  
Rozlohy správních obvodů obsluhované dle personální obsazenosti stavebních úřadů k 31.12.2011

  

 

  
Počty obyvatel správních obvodů obsluhované dle personální obsazenosti stavebních úřadů k 31.12.2011 

 

 

11%

28%

56%

5% 9%

30%

57%

4%

32%

27%

32%

9% 0%0%

79%

21%

3% 9%

78%

10% 9%

25%

63%

3%

24%

24%

44%

8% 0%0%

86%

14%

3%
9%

65%

23%
4%

20%

65%

11%

25%

25%

35%

15%
0% 0%

68%

32%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro vodní stavby 3 
 
 
Grafy 1.A a 1.C pokračování
   
   
Počty obcí ve správních obvodech dle personální 
obsazenosti stavebních úřadů k 31.12.2011 
   
   
  Počty obcí ve správních obvodech 
Kategorie a b c d SÚ celkem

  1 2 3 až 9 10 a více  *) 
Obce III. typu 257 1044 2174 88 3563
ÚČSM 7 6 7 2 22
KÚ 0 0 5596 655 6251
ČR 264 1050 7777 745 9836
ČR - % 3 11 79 8 100

 

 

   
   

Česká republika Obce III. typu ÚČSM KÚ
  
Počty obcí ve správních obvodech dle personální obsazenosti stavebních úřadů k 31.12.2011 

 

 

  
 

88 2 655 745

2174
7

5596
7777

1044

6

0
1050

257

7

0
264

Obce III. typu ÚČSM**) KÚ ČR
0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

3% 11%

79%

7% 7%

29%

61%

3%

32%

27%

32%

9% 0% 0%

90%

10%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro vodní stavby 4 
 
 
Grafy 1.B   
   
   
Počty stavebních úřadů podle personální obsazenosti
k 31.12.2011 (kraje) 

Rozlohy správních obvodů obsluhované dle personální 
obsazenosti stavebních úřadů k 31.12.2011 (kraje) 

Počty obyvatel správních obvodů obsluhované dle personální 
obsazenosti stavebních úřadů k 31.12.2011 (kraje) 

   
   
  Počty stavebních úřadů 
Kategorie a b c d SÚ celkem

  1 2 3 až 9 10 a více *)

Praha 7 6 7 2 22
Středočeský 1 8 16 0 25

Jihočeský 2 3 12 0 17
Plzeňský 2 5 8 0 15

Karlovarský 2 1 4 0 7
Ústecký 2 4 8 2 16

Liberecký 1 5 3 1 10
Královéhradecký 1 4 10 0 15

Pardubický 1 6 8 0 15
Vysočina 2 5 7 1 15

Jihomoravský 3 8 8 1 20
Olomoucký 1 3 8 1 13

Zlínský 0 3 10 0 13
Moravskoslezský 1 5 14 2 22

ČR 26 66 123 10 225
ČR - % 12 29 55 4 100

 

  Rozlohy správních obvodů 
Kategorie a b c d SÚ celkem

  1 2 3 až 9 10 a více  *)  
Praha 119 121 220 36 496
Středočeský 96 1353 3274 0 4723
Jihočeský 386 795 5083 0 6264
Plzeňský 581 1006 2331 0 3918
Karlovarský 349 265 825 0 1439
Ústecký 526 984 1563 339 3412
Liberecký  190 537 547 124 1397
Královéhradecký 75 514 2037 0 2627
Pardubický 648 1017 2682 0 4347
Vysočina 457 1640 1964 341 4402
Jihomoravský 384 1395 1735 87 3601
Olomoucký 124 635 2258 162 3180
Zlínský 0 463 1746 0 2209
Moravskoslezský 32 407 2112 239 2790
ČR 3969 11131 28376 1329 44805
ČR - % 9 25 63 3 100

 

  Počty obyvatel správních obvodů 
Kategorie a b c d SÚ celkem 

  1 2 3 až 9 10 a více *)   
Praha 317963 316789 436140 186266 1257158 
Středočeský 12696 176229 452269 0 641194 
Jihočeský 20934 44549 424668 0 490151 
Plzeňský 24319 57334 164705 0 246358 
Karlovarský 37403 14075 160247 0 211725 
Ústecký 36781 183374 226031 99877 546063 
Liberecký  13614 70670 179787 51699 315770 
Královéhradecký 11410 58264 316372 0 386046 
Pardubický 17145 112798 152540 0 282483 
Vysočina 23485 121662 201561 37443 384151 
Jihomoravský 47360 180623 599542 21832 849357 
Olomoucký 15649 57680 329333 110437 513099 
Zlínský 0 57089 354960 0 412049 
Moravskoslezský 9932 114936 537940 336039 998847 
ČR 588691 1566072 4536095 843593 7534451 
ČR - % 8 21 60 11 100 

 

   
   

 

2 0 0 0 0
2 1

0 0 1 1 1 0 2 10

7
16 12

8 4
8

3
10

8 7 8

8 10 14
123

6

8 3
5

1
4

5

4
6 5

8

3
3 5

66
7

1 2 2
2

2 1 1 1 2 3 1 0 1 26

Pr
ah
a

St
ře
do

če
sk
ý

Jih
oč
es
ký

Pl
ze
ňs
ký

Ka
rlo

va
rs
ký

Ú
st
ec
ký

Li
be

re
ck
ý

Kr
ál
ov
éh
ra
de

ck
ý

Pa
rd
ub

ic
ký

Vy
so
či
na

Jih
om

or
av
sk
ý

O
lo
m
ou

ck
ý

Zl
ín
sk
ý

M
or
av
sk
os
le
zs
ký ČR

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%
100%

36
0 0 0 0 339124 0 0 341 87 162 0 2391329

220
3274

5083

23318251563547
2037

268219641735

22581746
2112

28376

121

1353795
1006

265984537

514

101716401395

635463407
11131

119
96 386

581349526
190

75
648457384

124 0 323969

Pr
ah
a

St
ře
do

če
sk
ý

Jih
oč
es
ký

Pl
ze
ňs
ký

Ka
rlo

va
rs
ký

Ú
st
ec
ký

Li
be

re
ck
ý

Kr
ál
ov
éh
ra
de

ck
ý

Pa
rd
ub

ic
ký

Vy
so
či
na

Jih
om

or
av
sk
ý

O
lo
m
ou

ck
ý

Zl
ín
sk
ý

M
or
av
sk
os
le
zs
ký ČR

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%
100%

2 0 0 0 0 23 9 0 0 33 12 9 0 2 90

7
328

358

149 43 121
47

195
143210

132

188134126
2181

6

174 56

87 8 67
53

57
88

187150

52
36 29

1050

7
9

26
41 16

33 12 4 14 52
33

15 0 2
264

Pr
ah
a

St
ře
do

če
sk
ý

Jih
oč
es
ký

Pl
ze
ňs
ký

Ka
rlo

va
rs
ký

Ú
st
ec
ký

Li
be

re
ck
ý

Kr
ál
ov
éh
ra
de

ck
ý

Pa
rd
ub

ic
ký

Vy
so
či
na

Jih
om

or
av
sk
ý

O
lo
m
ou

ck
ý

Zl
ín
sk
ý

M
or
av
sk
os
le
zs
ký ČR

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%
100%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro vodní stavby 5 
Počty stavebních úřadů podle personální obsazenosti k 31.12.2011 
  
Česká republika Praha Středočeský Jihočeský Plzeňský

   
  
Karlovarský Ústecký Liberecký Královéhradecký Pardubický

   
     
Vysočina Jihomoravský Olomoucký Zlínský Moravskoslezský

   

12%

29%

55%

4%

32%

27%

32%

9% 4%

32%

64%

0% 12%

18%

70%

0% 13%

34%
53%

0%

29%

14%

57%

0% 12%

25%

50%

13% 10%

50%

30%

10% 6%

27%

67%

0% 7%

40%53%

0%

13%

33%47%

7% 15%

40%

40%

5% 8%

23%

61%

8% 0%
23%

77%

0% 4%

23%

64%

9%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro vodní stavby 6 
Rozlohy správních obvodů obsluhované dle personální obsazenosti stavebních úřadů k 31.12.2011 
  
Česká republika Praha Středočeský Jihočeský Plzeňský

   
  
Karlovarský Ústecký Liberecký Královéhradecký Pardubický

   
     
Vysočina Jihomoravský Olomoucký Zlínský Moravskoslezský

   

9%

25%

63%

3%

24%

24%

44%

8% 2%

29%

69%

0% 6%

13%

81%

0%
15%

26%
59%

0%

24%

19%

57%

0%
15%

29%
46%

10% 14%

38%

39%

9% 3%

20%

77%

0% 15%

23%

62%

0%

10%

37%45%

8% 11%

39%
48%

2% 4%

20%

71%

5% 0%
21%

79%

0% 1%
15%

76%

8%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro vodní stavby 7 
Počty obyvatel správních obvodů obsluhované dle personální obsazenosti stavebních úřadů k 31.12.2011 
  
Česká republika Praha Středočeský Jihočeský Plzeňský

   
  
Karlovarský Ústecký Liberecký Královéhradecký Pardubický

   
     
Vysočina Jihomoravský Olomoucký Zlínský Moravskoslezský

   

7%

29%

61%

3%

32%

27%

32%

9% 2%

34%

64%

0% 6%

13%

81%

0%
15%

31%
54%

0%

24%

12%
64%

0%
14%

27%

50%

9% 10%

44%

39%

7% 2%

22%

76%

0% 6%

36%

58%

0%

11%

39%
43%

7% 10%

46%

40%

4% 6%

20%

71%

3% 0%
21%

79%

0% 2%
18%

79%

1%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro vodní stavby 8 
 
 
Grafy 1.B pokračování   
   
   
Počty obcí ve správních obvodech dle personální 
obsazenosti stavebních úřadů k 31.12.2011 

  

   
   
  Počty obcí ve správních obvodech 
Kategorie a b c d SÚ celkem

  1 2 3 až 9 10 a více *)   
Praha 7 6 7 2 22
Středočeský 9 174 328 0 511
Jihočeský 26 56 358 0 440
Plzeňský 41 87 149 0 277
Karlovarský 16 8 43 0 67
Ústecký 33 67 121 23 244
Liberecký  12 53 47 9 121
Královéhradecký 4 57 195 0 256
Pardubický 14 88 143 0 245
Vysočina 52 187 210 33 482
Jihomoravský 33 150 132 12 327
Olomoucký 15 52 188 9 264
Zlínský 0 36 134 0 170
Moravskoslezský 2 29 126 2 159
ČR 264 1050 2181 90 3585
ČR - % 7 29 61 3 100

 

  

   
   

 

 Počet oprávněných úředních osob 
 1 
 2 
 3 až 9 
 10 a více 

2 0 0 0 0 23 9 0 0 33 12 9 0 2 90

7
328

358

149 43
121

47
195

143210
132

188134126
2181

6

174 56

87 8 67
53

57
88

187150

52
36 29

1050

7
9

26
41 16

33 12 4 14 52
33

15 0 2
264

Pr
ah
a

St
ře
do

če
sk
ý

Jih
oč
es
ký

Pl
ze
ňs
ký

Ka
rlo

va
rs
ký

Ú
st
ec
ký

Li
be

re
ck
ý

Kr
ál
ov
éh
ra
de

ck
ý

Pa
rd
ub

ic
ký

Vy
so
či
na

Jih
om

or
av
sk
ý

O
lo
m
ou

ck
ý

Zl
ín
sk
ý

M
or
av
sk
os
le
zs
ký ČR

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%
100%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro vodní stavby 9 
Počty obcí ve správních obvodech dle personální obsazenosti stavebních úřadů k 31.12.2011 
  
Česká republika Praha Středočeský Jihočeský Plzeňský

   
  
Karlovarský Ústecký Liberecký Královéhradecký Pardubický

   
  
Vysočina Jihomoravský Olomoucký Zlínský Moravskoslezský

  

7%

29%

61%

3%

32%

27%

32%

9% 2%

34%

64%

0% 6%

13%

81%

0%
15%

31%
54%

0%

24%

12%
64%

0% 14%

27%

50%

9% 10%

44%

39%

7% 2%

22%

76%

0% 6%

36%

58%

0%

11%

39%
43%

7% 10%

46%

40%

4% 6%

20%

71%

3% 0%
21%

79%

0% 2%
18%

79%

1%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro vodní stavby 10 
 
 
Grafy 2 a 7  
  
  
Poměr oprávněných úředních osob se ZOZ k počtu zaměstnanců SÚ v roce 2011  
  
  

ČR obce III. typu ÚČSM KÚ 
počet zaměstnanců 1243 916 147 180
úřední osoby se ZOZ 741 578 73 90
úřední osoby bez ZOZ 502 338 74 90
poměr úředních osob 
se ZOZ k počtu 
zaměstnanců (%) 

60 63 50 50
 

 

 
 
 

Česká republika Obce III. typu ÚČSM KÚ
  
Poměr oprávněných úředních osob se ZOZ k počtu zaměstnanců SÚ v roce 2011 

  

 

  
    Oprávněné úřední osoby 

 se ZOZ 
 bez ZOZ 

 
 
 
 
 
 
 
 

60%

40%

63%

37%

50%50% 50%50%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro vodní stavby 11 
 
 
Grafy 3 a 7  
  
  
Vzdělání oprávněných úředních osob v roce 2011  
  
  

ČR obce III. typu ÚČSM KÚ 
střední s maturitou  
a vyšší odborné 241 203 29 9

bakalářské 58 50 4 4
magisterské vč. 
doktorandského 543 409 54 80

 

 

 
 
 

Česká republika Obce III. typu ÚČSM KÚ
  
Vzdělání oprávněných úředních osob v roce 2011 

 

 

  
    Vzdělání 

 střední s maturitou a vyšší odborné 
 bakalářské 
 magisterské vč. doktorandského 

 
 

  

 
  

29%

7%64%

31%

7%
62%

33%

5%

62%

10%
4%

86%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro vodní stavby 12 
 
 
Grafy 4 a 7  
  
  
Praxe oprávněných úředních osob v roce 2011  
  
  

ČR obce III. typu ÚČSM KÚ 
do 5 let včetně 163 136 15 12
nad 5 do 10 let včetně 199 156 23 20
nad 10 let 465 353 51 61

 

 

 
 
 

Česká republika Obce III. typu ÚČSM KÚ
  
Praxe oprávněných úředních osob v roce 2011 

 

 

  
    Praxe 

 do 5 let včetně 
 nad 5 do 10 let včetně 
 nad 10 let 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20%

24%
56%

21%

24%

55%

17%

26%57%

13%

21%

66%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro vodní stavby 13 
 
 
Grafy 5 a 7  
  
  
Zařazení oprávněných úředních osob do platových tříd v roce 2011  
  
  

ČR obce III. typu ÚČSM KÚ 
třída 8. 9 9 0 0
třída 9. 261 233 24 4
třída 10. 403 336 49 18
třída 11. 133 66 12 55
vyšší než třída 11. 21 3 2 16

 

 

 
 
 

Česká republika Obce III. typu ÚČSM KÚ
  
Zařazení oprávněných úředních osob do platových tříd v roce 2011 

  

 

  
    Platové třídy 

 třída 8. 
 třída 9. 
 třída 10. 
 třída 11. 
 vyšší než třída 11. 

 
 

  

 

 

1%

32%

49%

16%
2% 1%

36%

52%

10% 1% 0%

28%

56%

14%
2% 0% 4%

20%

59%

17%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro vodní stavby 14 
 
 
Grafy 6 a 7  
  
Programové vybavení SÚ v roce 2011  
  

ČR obce III. typu ÚČSM KÚ 
specializovaný program pro SÚ 110 92 17 1
právní předpisy v digitální formě 228 195 19 14
technické normy v digitální formě 68 51 12 5
bezplatný přístup k údajům v KN 211 184 17 10
Počet SÚ 239 203 22 14

 

 Programové vybavení 
 specializovaný program pro SÚ 
 právní předpisy v digitální formě  
 technické normy v digitální formě  
 bezplatný přístup k údajům v KN 

 Programové vybavení 
 má 
 nemá 

 
Česká republika Obce III. typu ÚČSM KÚ

  
Programové vybavení SÚ v roce 2011 

 

 

  
Česká republika Obce III. typu ÚČSM KÚ

  
Programové vybavení - specializovaný program pro SÚ k 31.12.2011 

  

 

110

228

68

211

2011
0

50

100

150

200

250

92

195

51

184

1
0

50

100

150

200

250
17

19

12

17

2011
0

5

10

15

20

1

14

5

10

2011
0
2
4
6
8
10
12
14
16

46%

54%

45%

55%

77%

23%
7%

93%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro vodní stavby 15 
  
Programové vybavení - právní předpisy v digitální formě k 31.12.2011

  

 

     
Programové vybavení - technické normy v digitální formě k 31.12.2011

 

 

     
Programové vybavení - bezplatný přístup k údajům v KN k 31.12.2011 

  

 

95%

5%

96%

4%

86%

14%

100%

0%

28%

72%

25%

75%

55%

45%

36%

64%

88%

12%

91%

9%

77%

23%

71%

29%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro vodní stavby 16 
 
 
Grafy 9  
  
  
Povolování staveb v roce 2011 Nečinnost stavebních úřadů v roce 2011
  

Povolování staveb 
řádek dotazníku 44 46 47 71 

 

počet 
vydaných 
souhlasů  
s ohlášením 

počet 
vydaných 
stavebních 
povolení  

počet uzavřených 
veřejnoprávních 
smluv nahrazujících 
stavební povolení  

počet přijatých oznámení 
staveb posouzených 
autorizovaným 
inspektorem 

Obce III. typu 2578 15699 50 42
ÚČSM 265 538 1 23
KÚ 43 90 0 0
ČR 2886 16327 51 65

 

Nečinnost stavebních úřadů 
řádek dotazníku 94 95 96 
 
 
 
 

počet 
obdržených 
příkazů 

počet obdržených usnesení 
převzít věc a rozhodnout na místo 
nečinného správního orgánu  

počet obdržených usnesení 
o prodloužení zákonné 
lhůty pro vydání rozhodnutí 

Obce III. typu 7 1 22 
ÚČSM 0 0 2 
KÚ 0 0 5 
ČR 7 1 29 

 

  

 
  

 

 Povolování staveb 
 počet vydaných souhlasů s ohlášením 
 počet vydaných stavebních povolení 
 počet uzavřených veřejnoprávních smluv nahrazujících stavební povolení 
 počet přijatých oznámení staveb posouzených autorizovaným inspektorem 

 

 Nečinnost stavebních úřadů 
 počet obdržených příkazů 
 počet obdržených usnesení převzít věc a rozhodnout na místo nečinného správního orgánu 
 počet obdržených usnesení o prodloužení zákonné lhůty pro vydání rozhodnutí 

 
 
 
 

42 23 0
65

50 1
0

51

15699
538 90

16327

2578
265 43

2886

Obce III. typu ÚČSM KÚ ČR
0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

22

2 5

29

1

0 0

1
7

0 0
7

Obce III. typu ÚČSM KÚ ČR
0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro vodní stavby 17 
 
 

Česká republika Obce III. typu ÚČSM KÚ
  
Povolování staveb v roce 2011 

  

 

     
Nečinnost stavebních úřadů v roce 2011 

  

 

     

 

 Povolování staveb 
 počet vydaných souhlasů s ohlášením 
 počet vydaných stavebních povolení 
 počet uzavřených veřejnoprávních smluv nahrazujících stavební povolení 
 počet přijatých oznámení staveb posouzených autorizovaným inspektorem 

 

 Nečinnost stavebních úřadů 
 počet obdržených příkazů 
 počet obdržených usnesení převzít věc a rozhodnout na místo nečinného správního orgánu 
 počet obdržených usnesení o prodloužení zákonné lhůty pro vydání rozhodnutí 

 
  

15%

85%

0% 0%
14%

86%

0% 0%

32%

65%

0% 3%

32%

68%

0% 0%

19%

3%

78%

23%

4%

73%

0%0%

100%

0%0%

100%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro vodní stavby 18 
 
 
Grafy 11 a 7  
  
  
Poměr agendy SÚ k celkové agendě vodoprávního úřadu v roce 2011  
  
  

ČR obce III. typu ÚČSM KÚ 
 podílů agendy stavebního úřadu k celkové 
agendě vykonávané vodoprávním úřadem 10465 9072 1150 243,5

prům. podíl agendy stavebního úřadu k celkové 
agendě vykonávané vodoprávním úřadem 44 45 52 17

dopočet do 100 % 56 55 48 83
počet SÚ 239 203 22 14

 

 

 
 
 

Česká republika Obce III. typu ÚČSM KÚ
  
Poměr agendy SÚ k celkové agendě vodoprávního úřadu v roce 2011 

  

 

  
   Poměr agendy SÚ k celkové agendě vodoprávního úřadu 

 průměrný podíl agendy SÚ k celkové agendě vykonávané vodoprávním úřadem 
 dopočet do 100 % 

 
  

44%

56%

45%

55%
52%

48%

17%

83%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro vodní stavby 19 
 
 
Grafy 12  
  
  
Odvolací řízení v roce 2011 
  

Odvolací řízení 
řádek dotazníku 97 98 99 100 
 počet rozhodnutí 

o odvolání, jímž 
bylo rozhodnutí 
zrušeno a řízení 
zastaveno 

počet rozhodnutí  
o odvolání, jímž bylo 
rozhodnutí zrušeno, 
a věc byla vrácena  
k novému projednání 

počet rozhodnutí 
o odvolání, jímž 
bylo rozhodnutí 
změněno 

počet rozhodnutí 
o odvolání, jímž 
bylo rozhodnutí 
potvrzeno 

Obce III. typu 48 128 22 104
ÚČSM 0 16 2 13
KÚ 0 1 0 2
ČR 48 145 24 119

 

 

 
 

Česká republika Obce III. typu ÚČSM KÚ
  
Odvolací řízení v roce 2011 

  

 

  
   Odvolací řízení 

 počet rozhodnutí o odvolání, jímž bylo rozhodnutí zrušeno a řízení zastaveno 
 počet rozhodnutí o odvolání, jímž bylo rozhodnutí zrušeno, a věc byla vrácena k novému projednání 
 počet rozhodnutí o odvolání, jímž bylo rozhodnutí změněno 
 počet rozhodnutí o odvolání, jímž bylo rozhodnutí potvrzeno 

 
 

14%

43%
7%

36%

16%

42%7%

35%

0%

52%

6%

42%

0%

33%

0%67%


